
X CONCURSO NACIONAL DE JÏVENES INTÉRPRETES “CIUTAT DE XÀTIVA” 2006 GANADORES

GANADORES VIENTO-MADERA

MODALIDAD A (22 a 26 años): 
ESCARLATA BUSTILLO ROSELLÏ, Flauta, Cullera (Valencia), 22 años

Accésit a; 
SERGIO SENÉS GARCÍA, Saxofón, Montesinos (Alicante), 24 años

MODALIDAD B (17 a 21): 
JOSE MIGUEL BARONA OLIVER, Fagot, Yátova (Valencia), 20 años

Accésit a; 
ÁNGEL SORIA DÍAS, Saxofón, Massamagrell (Valencia), 18 años

MODALIDAD C (hasta 16): 
ELENA PECHUÁN RAMÍREZ, Fagot, Valencia, 16 años

Accésit a; 
PABLO GONZÁLEZ BALAGUER, Saxofón, Burjassot (Valencia), 14 años

GANADORES VIENTO METAL

MODALIDAD A (22 a 26 años): 
ALFREDO VARELA GONZÁLEZ, Trompa, de Santiago de Compostela, 25 años

Accésit a; 
JUAN FCO. ARÁNEGA RIVAS, Trombón, de Jaén, 25 años

MODALIDAD B (17 a 21): 
PAOLA RODILLA MARTÍNEZ, Trompa, de Castellnovo (Castellón), 20 años

Accésit a; 
JOSE VTE. FRANCO LANDETE, Tuba, de Godelleta (Valencia), 21 años

MODALIDAD C (hasta 16): 
SANTIAGO NOVOA ILLÉS, Trombón, de Salinas (Asturias), 14 años

Accésit a; 
DANIEL QUILES CASCANT, Trombón, de Muro de Alcoy (Alicante), 14 años

GANADORES CUERDA FROTADA

MODALIDAD A (22 a 26 años): 
WEN XIAO ZHENG, Viola, natural de Shanghai, reside en Pozuelo de Alarcón (Madrid),
24 años

Accésit a; 
Joan Miquel Alonso Ferrer, Violín, de Carlet (Valencia), 25 años

MODALIDAD B (17 a 21): 
FERRÁN BARDOLET RIFÀ, Violoncelo, de Sant Vicenç de Torelló (BCN), 20 años

Accésits a; 
Bernat Tortosa Teruel, Violoncelo, de Benimodo (Valencia), 20 años



MODALIDAD C (hasta 16): 
MOISÉS LEE CHEON, Violoncelo, de Alcorcón (Madrid), 16 años

Accésit a; 
Francisco José Montalvo Talavera, Violín, de Córdoba, 12 años

GANADORES PIANO

MODALIDAD A (22 a 26 años): 
PREMIO DESIERTO

MODALIDAD B (17 a 21): 
ANTONIO MATIAS ESPIN CABALLERO, de Bullas (Murcia), 17 años

Accésit a; 
Enrique Lapaz Lombardo, de Requena (Valencia), 17 años

MODALIDAD C (hasta 16): 
JOSE RAMÏN GARCÍA PÉREZ, de Albacete, 13 años

Accésit a; 
Ganna Zubenko, de Torrevieja (Alicante), 16 años



X CONCURS NACIONAL DE JOVES INTÉRPRETS “CIUTAT DE XÀTIVA” 2006 GUANYADORS

GUANYADORS VENT - FUSTA

MODALITAT A (22 a 26 anys): 
ESCARLATA BUSTILLO ROSELLÏ, Flauta, Cullera (València), 22 anys

Accèsit a; 
SERGIO SENÉS GARCÍA, Saxòfon, Montesinos (Alacant), 24 anys

MODALITAT B (17 a 21): 
JOSE MIGUEL BARONA OLIVER, Fagot, Yátova (València), 20 anys

Accèsit a; 
ÁNGEL SÑRIA DÍAZ, Saxòfon, Massamagrell (València), 18 anys

MODALITAT C (fins 16 anys): 
ELENA PECHUÁN RAMÍREZ, Fagot, València, 16 anys

Accèsit a; 
PABLO GONZÁLEZ BALAGUER, Saxòfon, Burjassot (València), 14 anys

GUANYADORS VENT METALL

MODALITAT A (22 a 26 anys): 
ALFREDO VARELA GONZÁLEZ, Trompa, de Santiago de Compostela, 25 anys

Accèsit a; 
JUAN FCO. ARÁNEGA RIVAS, Trombó, de Jaén, 25 anys

MODALITAT B (17 a 21): 
PAOLA RODILLA MARTÍNEZ, Trompa, de Castellnovo (Castelló), 20 anys

Accèsit a; 
JOSE VTE. FRANCO LANDETE, Tuba, de Godelleta (València), 21 anys

MODALITAT C (fins a 16): 
SANTIAGO NOVOA ILLES, Trombó, de Salinas (Astúries), 14 anys

Accèsit a; 
DANIEL QUILES CASCANT, Trombó, de Muro d'Alcoi (Alacant), 14 anys

GUANYADORS CORDA FREGADA

MODALITAT A (22 a 26 anys): 
WEN XIAO ZHENG, Viola, natural de Shanghai, residix en Pozuelo d'Alarcón (Madrid),
24 anys

Accèsit a; 
Joan Miquel Alonso Ferrer, Violí, de Carlet (València), 25 anys

MODALITAT B (17 a 21): 
FERRÁN BARDOLET RIFÀ, Violoncel, de Sant Vicenç de Torelló (BCN), 20 anys

Accèsits a; 
Bernat Tortosa Teruel, Violoncel, de Benimodo (València), 20 anys



MODALITAT C (fins a 16): 
MOISÉS LEE CHEON, Violoncel, d'Alcorcón (Madrid), 16 anys

Accèsit a; 
Francisco José Montalvo Talavera, Violí, de Còrdova, 12 anys

GUANYADORS PIANO

MODALITAT A (22 a 26 anys): 
PREMI DESERT

MODALITAT B (17 a 21): 
ANTONIO MATIAS ESPIN CABALLERO, de Bullas (Murcia), 17 años

Accèsit a; 
Enrique Lapaz Lombardo, de Requena (Valencia), 17 años

MODALITAT C (fins a 16): 
JOSE RAMÏN GARCÍA PÉREZ, de Albacete, 13 años

Accèsit a; 
Ganna Zubenko, de Torrevieja (Alicante), 16 años
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